






KREU IV: ASAMBLEJA E ORTAKEVE, ADMINISTRIMI 

NENI 11: ASAMBLEJA E ORTAKEVE 

	

11.1 	Asambleja e Ortakéve në perputhje me legjislacionin shqiptar, mund tevendosë, por pa u kufizuar 

në to, vendimet me poshtë: 

- 	përcaktimin e politikave tregtare dhe objektivave të shoqerisë; 

mbikqyrjen e zbatimit të politikave te shoqérisé dhe té raporteve financiare; 

zmadhimin ose zvogelimin e kapitalit; 

miratimin e shkrirjes I bashkirnit me shoqeri té tjera; 
ndryshimin e statutit të shoqerisë; 

- 	ndryshimin e selise dhe/ose emërimit te shoqèrisë; 

emërtimin e ekspertêve kontabél té autorizuar nëse është e nevojshme; 

- 	rritjen ose zvogëlimin e kapitalit themeltar të shoqerise, né cdo rast né përpjestim të drejtë 

me pjesmarrjen qé zotëron secili né kapitalin e shoqerisë; 

shitjen ose transferimin e pjeseve të kapitalit therneltar paleve të treat; 

- 	ristrukturimin ose prishjen e shoqërisë; 

emërtimin e administratorit ose ndërrimin e administratorit té shoqerisé; 

miratimin e pasqyrave financiare te shoqerisé dhe raportit të administratorit; 

- 	vendimin per shperndarjen e fitimit dhe/ose mbulimin e humbjeve; 

transformimin e shoqërise ne forma te tjera; 

- 	dhe çdo lendè tjetër té parashikuar nga statute dhe/ose nga ligji. 

NENI 12: ADMINISTRIMI 

	

12.1 	Perfaqesimi i shoqërisë do té kryhet nga secili prej ortakeve dhe këtu përfshihen edhe 

kompetenca ushtruese, dhe jo vetëm, si me poshte: 

përfaqesimi I shoqerise në marrëdhënie me té tretët, përsonalisht ose të dy bashkë; dhe këtu 

perfshihet (por jo kufizuar) në perfaqesimin e shoqërisë përpara institucioneve tatimore, 

bankave té nivelit té dyté si dhe të kryejne (vec e veç ose té dy bashke) cdo transaksion bankar 

në emér té shoqe rise; 

pregatitja e dokumentave në emër té shoqërisë; 

hartimi dhe mbajtja e kontabilitetit; 

te lidhé kontrata per dhe në emér të shoqerisë me pale té treta, të punesojë dhe pushojé 

punemarrés apo staf tjetër, me kohé té ploté ose të pjesshme, qé konsiderohet i nevojshëm 

per mbarëvajtjen e veprimtarisé sé shoqérisé; 

	

12.2 	Administrator i shoqerise emérohet: 

zj. Eljana Brahja, shtetase shqiptare, lindur me 17.04.1983 né Tiranë, banuese né Tiranë, me Nr. 

Personal 135417039E. 

- 	Administratorit i jepen të gjitha kompetencat e pércaktuara nga Iegjisacioni i Republikés se 

Shqiperise, duke përfshire, por pa u kufizuar në to, Administratori éshtë përgjegjës per 

drejtimin e veprimtarisë së shoqërisë; 

12.3 	Mandati i Administratorit eshtë me afat 5-vjecar. 





NENI 17: MOSMARREVESHJET 

	

17.1 	Mosmarrëveshjet qé mund të lindin midis shoqerisë dhe të tretëve, në rast se nuk zgjidhen me 

mirékuptim të ndersjelttë do Vi nënshtrohen shqyrtimit nga gjykata kompetente shqiptare. 

NENI 18: KLAUZOLE MBYLLESE 

	

18.1 	Ky Statut hartohet né tre (3) ekzemplare né gjuhen shqipe me fuqi të njëjtë Iigjore. 
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